

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Termo Aditivo

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150-C/2019 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, E A EVALDO DA SILVA BISPO-ME, NA FORMA ABAIXO.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Alto da Colina, Várzea da Roça – Bahia, estado da Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a empresa **EVALDO DA SILVA BISPO-ME**, com sede Avenida Josias de Souza Rios, S/N, inscrita no CNPJ sob nº 10.710.386/0001-89, Inscrição Estadual nº 082.367.248, representada neste ato pelo o Senhor **EVALDO DA SILVA BISPO**, RG nº 08.084.965-22 SSP-BA, a seguir denominada **CONTRATADA**.

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores ao Contrato Nº 150-B/2019, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO a necessidade de alterações nos quantitativos contratados para melhor atendimento das necessidades do município, de forma a possibilitar o atendimento da Contratante;

CONSIDERANDO que a proposta de preço e contrato contempla os valores unitários para os serviços;

CONSIDERANDO que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do objeto inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos contratuais adicionais à administração, à exceção daqueles previstos na legislação.

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, possui a integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da execução do contrato;

RESOLVEM celebrar entre si o **PRIMEIRO TERMO ADITIVO** ao contrato nº 150-C/2019 para o fornecimento de lubrificantes, pneus, câmaras e baterias e acessórios novos, para a manutenção dos veículos que fazem parte da frota municipal, atendendo a necessidade das diversas secretarias de Várzea da Roça-BA, celebrado em 19/06/2019, vinculado ao de licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 024/2018, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO:

Ficam alterados os quantitativos inicialmente contratados, nos termos do inciso I, alíneas do art. 65 em seu §1º da Lei 8.666/93, de forma a atender a necessidade da Contratante, conforme anexo.

1§ Tendo o valor inicial do Contrato em R\$ 188.286,00 (Cento e oitenta e oito mil, duzentos e oitenta e seis reais), em virtude em virtude do presente termo aditivo acrescendo em R\$ 43.106,00 (Quarenta e três mil, cento e seis reais) passando o valor global a ser R\$ 231.392,00 (Duzentos e trinta e um mil, trezentos e noventa e dois reais), acrescendo o equivalente aproximadamente 22,89% dos valores originalmente contratados.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas obrigações foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do instrumento original.

E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que produza seus efeitos legais efeitos.

Várzea da Roça – BA, 03 de outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, BAHIA
Contratante

IVALDO DA SILVA BISPO-ME
Contratada

TESTEMUNHAS:

NOME _____

RG/CPF _____

NOME _____

RG/CPF _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ANEXO ÚNICO

SETOR

: GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	V.UNTA	VLR TOTAL	QT. ADITIVADA	V. ADITIVADO	QT. CONSOLIDADA	TOTAL CONSOLIDADO
5	BATERIA 75 AMPERES 18 MESSES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00		R\$ -	1	R\$ 520,00
13	FLUÍDO DE FREIOS DOT 4 500ML	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00	2	R\$ 36,00	10	R\$ 180,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE API S/N 5W-30 100% SINTETICO 1 LT	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	5	R\$ 150,00	25	R\$ 750,00
30	PNEU 225/70-16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	1	R\$ 950,00	5	R\$ 4.750,00
TOTAL				R\$ 5.064,00		R\$ 1.136,00		R\$ 6.200,00

SETOR MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	V.UNTA	VLR TOTAL	QT. ADITIVADA	V. ADITIVADO	QT. CONSOLIDADA	TOTAL CONSOLIDADO
5	BATERIA 75 AMPERES 18 MESSES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00		R\$ -	1	R\$ 520,00
13	FLUÍDO DE FREIOS DOT 4 500ML	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00	2	R\$ 36,00	10	R\$ 180,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE API S/N 5W-30 100% SINTETICO 1 LT	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	5	R\$ 150,00	25	R\$ 750,00
31	PNEU 255/70-16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	1	R\$ 800,00	5	R\$ 4.000,00
TOTAL				R\$ 4.464,00		R\$ 986,00		R\$ 5.450,00

SETOR

: SEC. ADMINISTRAÇÃO

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ITEM	DESCRIÇÃO	QT	V.UNTA	VLR TOTAL	QT. ADITIVADA	V. ADITIVADO	QT. CONSOLIDADA	TOTAL CONSOLIDADO
4	BATERIA 60 AMPERES 18 MESSES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00		R\$ -	2	R\$ 760,00
13	FLUÍDO DE FREIOS DOT 4 500ML	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00	4	R\$ 72,00	19	R\$ 342,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE API S/N 15W-40 100% SINTÉTICO 1 LT	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	10	R\$ 260,00	50	R\$ 1.300,00
28	PNEU 195/60-15 84H DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00	1	R\$ 370,00	5	R\$ 1.850,00
TOTAL				R\$ 3.550,00		R\$ 702,00		R\$ 4.252,00

SETOR SEC. PLANEJAMENTO DESENV. INFRA ESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	V.UNTA	VLR TOTAL	QT. ADITIVADA	V. ADITIVADO	QT. CONSOLIDADA	TOTAL CONSOLIDADO
2	BATERIA 100 AMPERES 15 MESSES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00	1	R\$ 630,00	5	R\$ 3.150,00
3	BATERIA 150 AMPERES 15 MESSES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00	1	R\$ 820,00	5	R\$ 4.100,00
6	BATERIA 80 AMPERES 15 MESSES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	1	R\$ 530,00	5	R\$ 2.650,00
7	CÂMARA DE AR 1.400-24 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	3	R\$ 330,00	R\$ 990,00		R\$ -	3	R\$ 990,00
8	CÂMARA DE AR 1000-20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	3	R\$ 450,00	18	R\$ 2.700,00
9	CÂMARA DE AR 12.5/80-18 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00		R\$ -	2	R\$ 400,00
10	CÂMARA DE AR 17.5-25 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00		R\$ -	2	R\$ 800,00
11	CÂMARA DE AR 7.50-16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00		R\$ -	2	R\$ 200,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



12	CAMARA DE AR 900-20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00	1	R\$ 125,00	5	R\$ 625,00
13	FLUÍDO DE FREIOS DOT 4 500ML	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00	10	R\$ 180,00	50	R\$ 900,00
14	GRAXA CA-2 BALDE 10 KG	35	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00	8	R\$ 1.200,00	43	R\$ 6.450,00
15	ÓLEO HIDRAULICO 10W30 BALDE 20 LT	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	-	R\$ -	2	R\$ 640,00
16	ÓLEO HIDRAULICO 68 BALDE 20 LT	29	R\$ 210,00	R\$ 6.090,00	7	R\$ 1.470,00	36	R\$ 7.560,00
19	ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL API Ci-4 15W-40 BALDE 20 LT	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	13	R\$ 3.770,00	63	R\$ 18.270,00
20	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO 85W-90 BALDE 20 LT	3	R\$ 330,00	R\$ 990,00	-	R\$ -	3	R\$ 990,00
21	PNEU 1000-20 NACIONAL RADIAL MISTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	10	R\$1.700,00	R\$ 17.000,00	2	R\$ 3.400,00	12	R\$ 20.400,00
22	PNEU 12.5/80-18 12 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	2	R\$2.200,00	R\$ 4.400,00	-	R\$ -	2	R\$ 4.400,00
23	PNEU 14.00-24 TG 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$3.200,00	R\$ 12.800,00	1	R\$ 3.200,00	5	R\$ 16.000,00
24	PNEU 17.5-25 16 LONAS DE FABRICAÇÃO NACIONAL	2	R\$4.200,00	R\$ 8.400,00	1	R\$ 4.200,00	3	R\$ 12.600,00
33	PNEU 295/80-22,5 MISTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	6	R\$2.000,00	R\$ 12.000,00	2	R\$ 4.000,00	8	R\$ 16.000,00
35	PNEU 900-20 RADIAL MISTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	6	R\$1.300,00	R\$ 7.800,00	1	R\$ 1.300,00	7	R\$ 9.100,00
36	PROTETOR PARA PNEU 1000-20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	14	R\$ 60,00	R\$ 840,00	3	R\$ 180,00	17	R\$ 1.020,00
37	PROTETOR PARA PNEU 900-20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	4	R\$ 240,00	20	R\$ 1.200,00
TOTAL				R\$ 105.450,00		R\$ 25.695,00		R\$ 131.145,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



SETOR
SEC. EDUCAÇÃO - ONIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	V.UNTA	VLR TOTAL	QT. ADITIVADA	V. ADITIVADO	QT. CONSOLIDADA	TOTAL CONSOLIDADO
3	BATERIA 150 AMPERES 15 MESSES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	8	R\$ 820,00	R\$ 6.560,00	2	R\$ 1.640,00	10	R\$ 8.200,00
8	CAMARA DE AR 1000-20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	5	R\$ 750,00	25	R\$ 3.750,00
11	CAMARA DE AR 7.50-16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	1	R\$ 100,00	5	R\$ 500,00
12	CAMARA DE AR 900-20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00	3	R\$ 375,00	15	R\$ 1.875,00
13	FLUÍDO DE FREIOS DOT 4 500ML	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00	6	R\$ 108,00	31	R\$ 558,00
14	GRAXA CA-2 BALDE 10 KG	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	-	R\$ -	1	R\$ 150,00
19	ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL API Ci-4 15W-40 BALDE 20 LT	43	R\$ 290,00	R\$ 12.470,00	11	R\$ 3.190,00	54	R\$ 15.660,00
20	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO 85W-90 BALDE 20 LT	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00	-	R\$ -	2	R\$ 660,00
21	PNEU 1000-20 NACIONAL RADIAL MISTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	14	R\$1.700,00	R\$ 23.800,00	3	R\$ 5.100,00	17	R\$ 28.900,00
29	PNEU 215/75-17,5 MISTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	1	R\$ 850,00	5	R\$ 4.250,00
32	PNEU 275/80-22,5 MISTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	2	R\$1.780,00	R\$ 3.560,00	-	R\$ -	2	R\$ 3.560,00
35	PNEU 900-20 RADIAL MISTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	6	R\$1.300,00	R\$ 7.800,00	1	R\$ 1.300,00	7	R\$ 9.100,00
36	PROTETOR PARA PNEU 1000-20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	1	R\$ 60,00	7	R\$ 420,00
37	PROTETOR PARA PNEU 900-20 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	1	R\$ 60,00	5	R\$ 300,00
TOTAL				R\$ 64.350,00		R\$ 13.533,00		R\$ 77.883,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



SETOR
: SEC. EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	V.UNTA	VLR TOTAL	QT. ADITIVADA	V. ADITIVADO	QT. CONSOLIDADA	TOTAL CONSOLIDADO
4	BATERIA 60 AMPERES 18 MESSES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00		R\$ -	2	R\$ 760,00
13	FLUÍDO DE FREIOS DOT 4 500ML	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00	1	R\$ 18,00	5	R\$ 90,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE API S/N 15W-40 100% SINTETICO 1 LT	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00	7	R\$ 182,00	37	R\$ 962,00
26	PNEU 175/70-14 88T DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00	1	R\$ 370,00	5	R\$ 1.850,00
TOTAL				R\$ 3.092,00		R\$ 570,00		R\$ 3.662,00

SETOR SEC. AGRICULTURA, COMERCIO E MEIO AMBIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	V.UNTA	VLR TOTAL	QT. ADITIVADA	V. ADITIVADO	QT. CONSOLIDADA	TOTAL CONSOLIDADO
4	BATERIA 60 AMPERES 18 MESSES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00		R\$ -	1	R\$ 380,00
13	FLUÍDO DE FREIOS DOT 4 500ML	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00	2	R\$ 36,00	10	R\$ 180,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE API S/N 15W-40 100% SINTETICO 1 LT	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00	3	R\$ 78,00	15	R\$ 390,00
26	PNEU 175/70-14 88T DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00	1	R\$ 370,00	5	R\$ 1.850,00
TOTAL				R\$ 2.316,00		R\$ 484,00		R\$ 2.800,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150-A/2019 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, E A EVALDO DA SILVA BISPO-ME, NA FORMA ABAIXO.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Alto da Colina, Várzea da Roça – Bahia/**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araújo, CPF Nº 047.257.405-19, RG Nº 14.585.543-09 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a empresa **EVALDO DA SILVA BISPO-ME**, com sede Avenida Josias de Souza Rios, S/N, inscrita no CNPJ sob nº 10.710.386/0001-89, Inscrição Estadual nº 082.367.248, representada neste ato pelo o Senhor **EVALDO DA SILVA BISPO**, RG nº 08.084.965-22 SSP-BA, a seguir denominada **CONTRATADA**.

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores ao Contrato Nº 150-A/2019, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO a necessidade de alterações nos quantitativos contratados para melhor atendimento das necessidades do município, de forma a possibilitar o atendimento da Contratante;

CONSIDERANDO que a proposta de preço e contrato contempla os valores unitários para os serviços;

CONSIDERANDO que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do objeto inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos contratuais adicionais à administração, à exceção daqueles previstos na legislação.

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, possui a integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da execução do contrato;

RESOLVEM celebrar entre si o **PRIMEIRO TERMO ADITIVO** ao contrato nº **150-A/2019** para o fornecimento de lubrificantes, pneus, câmaras e baterias e acessórios novos, para a manutenção dos veículos que fazem parte da frota municipal, atendendo a necessidade das diversas secretarias de Várzea da Roça-BA, celebrado em 19/06/2019, vinculado ao de licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 024/2018, mediante as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO:

Ficam alterados os quantitativos inicialmente contratados, nos termos do inciso I, alíneas do art. 65 em seu §1º da Lei 8.666/93, de forma a atender a necessidade da Contratante, conforme anexo.

1§ Tendo o valor inicial do Contrato em R\$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais), em virtude em virtude do presente termo aditivo acrescendo em R\$ 6.019,00 (Seis mil e dezenove reais) passando o valor global a ser R\$ 33.319,00 (Trinta e três mil,

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



trezentos e dezenove reais), acrescendo o equivalente aproximadamente 20,54% dos valores originalmente contratados.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas obrigações foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do instrumento original.

E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que produza seus efeitos legais.

Várzea da Roça – BA, 03 de outubro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, BAHIA
Contratante

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA
Contratante

IVALDO DA SILVA BISPO-ME
Contratada

TESTEMUNHAS:

NOME _____

RG/CPF _____

NOME _____

RG/CPF _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ANEXO ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	V. UNT.	VLR TOTAL	QT. ADITI	V. ADITIVADO	QT. CONSOLIDADA	TOTAL CONSOLIDADO
4	BATERIA 60 AMPERES 18 MESSES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00		R\$ -	1	R\$ 380,00
13	FLUÍDO DE FREIOS DOT 4 500ML	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	1	R\$ 18,00	6	R\$ 108,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE API S/N 15W-40 100% SINTETICO 1 LT	35	R\$ 26,00	R\$ 910,00	9	R\$ 234,00	44	R\$ 1.144,00
28	PNEU 195/60-15 84H DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00	1	R\$ 370,00	5	R\$ 1.850,00
TOTAL				R\$ 2.860,00		R\$ 622,00		R\$ 3.482,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	V. UNT.	VLR TOTAL	QT. ADITI	V. ADITIVADO	QT. CONSOLIDADA	TOTAL CONSOLIDADO
1	ARLA32 BALDE 20 LT	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00	7	R\$ 525,00	37	R\$ 2.775,00
4	BATERIA 60 AMPERES 18 MESSES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00	1	R\$ 380,00	6	R\$ 2.280,00
13	FLUÍDO DE FREIOS DOT 4 500ML	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	5	R\$ 90,00	25	R\$ 450,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE API S/N 15W-40 100% SINTETICO 1 LT	55	R\$ 26,00	R\$ 1.430,00	14	R\$ 364,00	69	R\$ 1.794,00
19	ÓLEO LUBRIFICANTE DIESEL API Ci-4 15W-40 BALDE 20 LT	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00		R\$ -	3	R\$ 870,00
26	PNEU 175/70-14 88T DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00	1	R\$ 370,00	5	R\$ 1.850,00
27	PNEU 185/65-15 88H DE FABRICAÇÃO NACIONAL	8	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00	2	R\$ 760,00	10	R\$ 3.800,00
29	PNEU 215/75-17,5 MISTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL	9	R\$ 850,00	R\$ 7.650,00	2	R\$ 1.700,00	11	R\$ 9.350,00
TOTAL				R\$ 18.980,00		R\$ 4.189,00		R\$ 23.169,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ITEM	DESCRIÇÃO	QT	V.UNT.	VLR TOTAL	QT. ADITI	V. ADITIVADO	QT. CONSOLIDADA	TOTAL CONSOLIDADO
5	BATERIA 75 AMPERES 18 MESSES DE FABRICAÇÃO NACIONAL	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00		R\$ -	1	R\$ 520,00
13	FLUÍDO DE FREIOS DOT 4 500ML	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	1	R\$ 18,00	6	R\$ 108,00
18	ÓLEO LUBRIFICANTE API S/N 5W-30 100% SINTETICO 1 LT	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00	8	R\$ 240,00	43	R\$ 1.290,00
30	PNEU 225/70-16 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	1	R\$ 950,00	5	R\$ 4.750,00
TOTAL				R\$ 5.460,00		R\$ 1.208,00		R\$ 6.668,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia